

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lavori di manutenzione della strada comunale Castronovo Prizzi

articolo	CRIZIONE DEI LA	Formule	Tot.	um	Prezzo unitario	Totale
1.1.5.1		Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalit�, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondit� di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di questo dall'orlo medio del cavo, eseguito a sezione uniforme, a gradoni, anche in presenza di acqua con tirante non superiore a 20 cm, alberi e ceppaie di dimensioni inferiori a quelle delle voci 1.6.1 e 1.6.2, esclusa la rimozione di qualsiasi tipo anche a anca chiusa, occorrenti per le pareti, compresi il paleggio				
	se ne prevede	mq 155,00 x 1,30	201,5	mc	€ 4,99	€ 1.005,49
1.3.4		Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacit� e la specie, compresi i calcestruzzi semplici o armati, anche con l'uso continuo di punta di acciaio, comprese tutte le				
	se ne prevede	mq 155,00 x 0,20	31	mc	€ 17,95	€ 556,45
1.5.4		Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti dagli scavi e dalle demolizioni in sito, eseguito a strati orizzontali di 30 cm disposti secondo le sagome prescritte, compreso il compattamento del materiale del rilevato eseguito per ogni singolo strato fino a raggiungere				
	se ne prevede	mq 155,00 x 1,20	186	mc	€ 4,48	€ 833,28
19.3.1.2		Fornitura trasporto e stesa di geogriglia con marcatura CE per applicazioni di rinforzo dei terreni, base dei rilevati, realizzazione di terre rinforzate, confinamento di rilevati e terreni, a struttura piana orientata in poliestere o polietilene o polipropilene o aramide o polivinilalcol, resistenti o protetti ai raggi u.v. con resistenza a trazione (secondo UNI EN 10319) variabili da 20 kN/m a 200 kN/m nella direzione di				
	se ne prevede	mq 155	155	mq	€ 10,71	€ 1.660,05
6.1.1.1		Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidit� ottima, nonch� il costipamento fino a raggiungere il 95% della densit� AASHO modificata, compreso altres� ogni altro onere per dare il lavoro completo ed eseguito a perfetta regola d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km				
	se ne prevede	mq 155,00 x 0,15	23,25	mc	€ 23,13	€ 537,77
6.1.2.1		Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante al setaccio 0,075 mm compreso tra il 4% ed il 10%, granulometria ben assortita, esente da materiale argilloso con l'onere dell'eventuale inumidimento per il raggiungimento dell'umidit� ottima e del costipamento fino a raggiungere il 95% della densit� AASHO modificata, nonch� ogni altro onere occorrente per dare il				
	se ne prevede	mq 155,00 x 0,15	23,25	mc	€ 28,04	€ 651,93
6.1.5.1		(binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e F urbana del CdS), confezionata caldo in tra -1,2 e +1,2) e aggregato lapideo proveniente dalla frantumazione di rocce di qualsiasi natura petrografica, purch� rispondente ai requisiti di accettazione riportati nella tabella 5 traffico tipo M e P (extraurbana) e nella tabella 5 traffico tipo M (urbana), della norma C.N.R. B.U. n. 139/1992. La granulometria dell'aggregato lapideo				
	se ne prevede	mq 155,00 x cm 10	1550	mq cm	€ 1,71	€ 2.650,50
3.1.1.2		Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la liscivatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura.				
	se ne prevede	ml 10,00x0,10x0,50	0,5	mc	€ 128,18	€ 64,09
3.2.3		Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi), morsetti a ganascia, morsetti tendifilo e tenditori, cunei bloccaggio, compreso altres� ogni altro onere e magistero per controventatura, disarmo, pulitura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola				
	se ne prevede	ml 10,00x0,10	1	mq	€ 23,91	€ 23,91
Importo complessivo dei lavori						€ 7.983,47
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso						€ 558,84
importo dei lavori a base d'asta						€ 7.424,62
Sconto del per affidamento diretto 15,00%						€ 1.113,69
importo al netto dello sconto						€ 6.310,93
importo al netto dello sconto compresi gli oneri di sicurezza						€ 6.869,77
Imprevisti 10,00%						€ 686,98
IVA 10,00%						€ 755,68

TOTALE

€ 7.625,45

Il tecnico
V. G. Alfonso